
 
 

Decreto rettorale n.442/01 del 2 maggio 2001 
Vista la legge 9.5.1989, n.168, istitutiva del Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica e 
Tecnologica, ed in particolare l’art.6 “Autonomia delle università”; 
Visto lo Statuto di Ateneo emanato ai sensi della legge n.168/89 e pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale n.188 del 12.8.1996 e successive modificazioni e integrazioni, ed in particolare l’art. 6, 
commi 2 e 3 “Diritto allo studio. Attività culturali e sportive”, e l’art.19 “Regolamenti di Ateneo”; 
Visti la legge 3.8.1985, n.429 recante “Norme per la gestione dei contributi di cui alla legge 
n.1551/51 e il D.M. 15.10.21986 recante “Regolamento di esecuzione della legge n.429/85”; 
Vista la legge 2.12.1991 n.390 recante “Norme sul diritto allo studio universitario”; 
Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione del 10.4.2001, con la quale, su proposta del 
Senato Accademico formulata nella seduta del 6.4.2001, è stato approvato il Regolamento di 
Ateneo per le attività culturali e ricreative degli studenti 
 

D E C R E T A 
 
 Ai sensi dell’art.19 dello Statuto di Ateneo, è emanato il Regolamento di Ateneo per le 
attività culturali e ricreative degli studenti secondo il testo allegato che costituisce parte integrante 
del presente decreto. 
 Il Regolamento di Ateneo per le attività culturali e ricreative degli studenti entra in vigore il 
quindicesimo giorno successivo alla sua pubblicazione nell’albo dell’Università. 

 
 Viterbo, 2.5.2001 
         F.to IL RETTORE 
        Prof. Marco Mancini 

 
 
 
 
 
DS 
12.4.2001 
regol/attstud 
 


